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Otwarcie nowej siedziby Delegatury IPN w Kielcach
7 czerwca 2024 r. w Kielcach została otwarta nowa siedziba Delegatury Instytutu Pamięci
Narodowej (al. Na Stadion 1). W wydarzeniu wziął udział prezes IPN dr Karol Nawrocki.

– Długą drogę musiał przejść Instytut Pamięci Narodowej na terenie
województwa świętokrzyskiego od roku dwutysięcznego, gdzie sędzia z
historycznym zacięciem Andrzej Jankowski stawiał pierwsze instytucjonalne
organizacyjne kroki, abyśmy mogli dzisiaj wspólnie otwierać także tę nową
siedzibę.  Z dokumentów zebranych przez pana sędziego przez kolejnych 20 lat
korzystali historycy, naukowcy i archiwiści

– mówił prezes IPN dr Karol Nawrocki.

Podczas oficjalnej części uroczystości przekazana została spuścizna po śp. Wandzie Madejczyk do
zasobu archiwalnego Delegatury. Wanda Madejczyk z d. Sołhaj była rodzinnie związana z
Sieradzem. W pierwszych miesiącach II wojny światowej z rąk Niemców straciła ojca. Wraz z
matką oraz dwoma małoletnimi braćmi została przymusowo przesiedlona do Sandomierza. Tu
związała się z Armią Krajową, uczyła się w ramach tajnych kompletów. Przeżyła wojnę, a w latach
osiemdziesiątych XX w. w wierszach sławiła odwagę i poświęcenie sandomierskich żołnierzy Armii
Krajowej.

Kolekcję archiwaliów przekazała Anna Wasilewska, córka Wandy Madejczyk.

– Najlepszą nagrodą dla nas, myślę, że powiem to w imieniu wszystkich
pracowników IPN, jest dzisiejsza obecność pani Anny Wasilewskiej i
przekazanie dokumentów, materiałów, które odnoszą się do służby i życia, także
konspiracyjnego pani Wandy Madejczyk

– zaznaczył prezes IPN.

Dr Karol Nawrocki podkreślił także znaczącą rolę, jaką odgrywa Instytut:

– Instytut Pamięci Narodowej jako instytucja z wysokim społecznym zaufaniem
jest gotowa opiekować się materiałami, które mówią o historii Polski i Polaków
w XX wieku. Gdy spojrzą Państwo na jedną z plansz wystawy Archiwum Pełnego
Pamięci, zobaczą tam Państwo nazwiska i nazwy wielu instytucji, które
zdecydowały się oddać to, co w ich rodzinach najcenniejsze, aby IPN mógł
opowiadać o ich przodkach oraz o tym, czego doświadczyły ich rodziny. To
najlepsza nagroda dla nas wszystkich pracowników Instytutu i za to bardzo
dziękuję naszym darczyńcom.

Oficjalną część otwarcia uświetnił koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej im. L.
Różyckiego w Kielcach.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. była naczelnik Delegatury IPN w Kielcach dr Dorota
Koczwańska-Kalita, wicewojewoda świętokrzyski Michał Skotnicki, starosta kielecki Tomasz
Pleban, przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Bętkowski, konsul honorowy Węgier
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Andrzej Łukasik, a także przedstawiciele wojewódzkiej policji, Centrum Przygotowań do Misji
Zagranicznych, wojewódzkiej państwowej straży pożarnej.

Podczas części otwartej wydarzenia uczestnicy mogli zwiedzić najciekawsze miejsca w siedzibie
Delegatury IPN w Kielcach – nową salę konferencyjną, magazyn główny, pracownię
reprograficzną czy schron. Jednocześnie, w nowych wnętrzach było dostępne stoisko księgarni
Oddziału IPN w Krakowie oraz wystawa poświęcona projektowi Archiwum Pełne Pamięci.
Dodatkowo, w gablotach wystawione zostały wybrane pamiątki przekazane przez rodzinę Wandy
Madejczyk.

W ramach pikniku, sprzęt wojskowy prezentują żołnierze z 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony
Terytorialnej i Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach.  Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Piechoty Legionów natomiast wystawia replikę stanowiska
ogniowego w Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte. Na stoisku rekostruktorów
dostępne są również klocki Cobi, z których dzieci mogą zbudować miniaturowe modele, na
przykład wspomnianego stanowiska ogniowego. Całość komentarzem historycznym o związkach
Kielc i Westerplatte omówi Jakub Mularczyk, pracownik Referatu Edukacji Narodowej w
Delegaturze IPN w Kielcach. Oprócz tego, edukatorzy z kieleckiej Delegatury IPN przygotowali
specjalne stoisko dedykowane najmłodszym gościom wydarzenia. Uczestnicy skosztują także
wojskowej grochówki.

► Dowiedz się więcej o Wandzie Madejczyk
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